
（単位 ： 円）

    収  入  の  部

当年度予算(A) 前年度予算(B) 増減(A-B)

学生生徒等納付金収入 3,180,351,000 3,183,432,000 △ 3,081,000

授 業 料 収 入 1,988,524,000 1,935,319,000 53,205,000

入 学 金 収 入 301,150,000 362,500,000 △ 61,350,000

施 設 設 備 充 実 費 収 入 169,600,000 177,000,000 △ 7,400,000

教 育 充 実 費 収 入 390,930,000 379,120,000 11,810,000

資 格 登 録 料 収 入 21,940,000 19,460,000 2,480,000

施 設 整 備 費 収 入 286,608,000 284,167,000 2,441,000

図 書 館 費 収 入 3,599,000 4,310,000 △ 711,000

冷 暖 房 費 収 入 18,000,000 21,556,000 △ 3,556,000

手数料収入 57,080,000 62,092,000 △ 5,012,000

入 学 検 定 料 収 入 52,000,000 57,000,000 △ 5,000,000

試 験 料 収 入 100,000 100,000 0

証 明 手 数 料 収 入 1,480,000 1,492,000 △ 12,000
大 学 入試セン ター 試験 実施
手 数 料 収 入 3,500,000 3,500,000 0

寄付金収入 13,000,000 106,500,000 △ 93,500,000

特 別 寄 付 金 収 入 9,000,000 102,500,000 △ 93,500,000

一 般 寄 付 金 収 入 4,000,000 4,000,000 0

補助金収入 716,532,000 776,338,000 △ 59,806,000

国 庫 補 助 金 収 入 275,000,000 331,000,000 △ 56,000,000

地方公共団体補助金収入 440,972,000 445,278,000 △ 4,306,000

そ の 他 補 助 金 収 入 560,000 60,000 500,000

資産運用収入 302,319,000 252,319,000 50,000,000
第 ３ 号基本金 引当 特定 預金
運 用 収 入 36,000 36,000 0
未使用基金果実引当特定預金
運 用 収 入 64,000 64,000 0
中 高 緑化整備 資金 引当 特定
預 金 運 用 収 入 6,000 6,000 0

受 取利息・配当金収入 300,013,000 250,013,000 50,000,000

施 設 設 備 利 用 料 収 入 2,200,000 2,200,000 0

平 成 2 0 年 度
資 金 収 支 予 算 書
平成20年 4月 1日から

平成21年 3月31日まで

科       目



当年度予算(A) 前年度予算(B) 増減(A-B)科       目

資産売却収入 2,000,000,000 3,400,000,000 △ 1,400,000,000

有 価 証 券 売 却 収 入 2,000,000,000 3,400,000,000 △ 1,400,000,000

事業収入 30,231,000 16,077,000 14,154,000

補 助 活 動 収 入 17,401,000 2,399,000 15,002,000

公 開 講 座 収 入 10,430,000 11,278,000 △ 848,000

心 理 教 育 相 談 料 収 入 2,400,000 2,400,000 0

雑収入 100,289,000 63,859,000 36,430,000

私学退職金財団交付金収入 91,189,000 44,970,000 46,219,000

そ の 他 9,100,000 18,889,000 △ 9,789,000

前受金収入 531,440,000 524,315,000 7,125,000

授 業 料 前 受 金 収 入 215,045,000 213,170,000 1,875,000

入 学 金 前 受 金 収 入 226,080,000 224,680,000 1,400,000

施設設備充実費前受金収入 22,500,000 20,750,000 1,750,000

教 育充実費前受金収入 53,615,000 51,515,000 2,100,000

資 格登録料前受金収入 14,200,000 14,200,000 0

その他の収入 245,552,000 318,532,000 △ 72,980,000

修 学 旅行費預 り預 金か らの
繰 入 収 入 67,255,000 67,255,000 0

前 期 末 未 収 入 金 収 入 50,000,000 121,984,000 △ 71,984,000

貸 付 金 回 収 収 入 5,210,000 5,630,000 △ 420,000

立 替 金 回 収 収 入 0 286,000 △ 286,000

修 学旅行費預り金収入 67,255,000 67,255,000 0

教 材 費 預 り 金 収 入 26,145,000 26,145,000 0

預 り 金 受 入 収 入 29,687,000 29,687,000 0

仮 払 金 回 収 収 入 0 290,000 △ 290,000

資金収入調整勘定 △ 584,315,000 △ 617,964,000 33,649,000

期 末 未 収 入 金 △ 60,000,000 △ 50,000,000 △ 10,000,000

前 期 末 前 受 金 △ 524,315,000 △ 567,964,000 43,649,000

前年度繰越支払資金 1,073,046,000 1,138,138,000 △ 65,092,000

7,665,525,000 9,223,638,000 △ 1,558,113,000収 入 の 部 合 計



（単位 ： 円）

    支   出  の  部

当年度予算(A) 前年度予算(B) 増減(A-B)

人件費支出 2,807,414,000 2,721,526,000 85,888,000

教 員 人 件 費 支 出 1,856,265,000 1,849,357,000 6,908,000

職 員 人 件 費 支 出 825,969,000 790,755,000 35,214,000

役 員 報 酬 支 出 31,903,000 32,185,000 △ 282,000

退 職 金 支 出 93,277,000 49,229,000 44,048,000

教育研究経費支出 901,180,000 905,027,000 △ 3,847,000

旅 費 交 通 費 支 出 55,411,000 54,499,000 912,000

消 耗 品 費 支 出 71,251,000 72,089,000 △ 838,000

印 刷 製 本 費 支 出 52,235,000 53,402,000 △ 1,167,000

通 信 運 搬 費 支 出 22,153,000 21,795,000 358,000

光 熱 水 費 支 出 89,990,000 92,884,000 △ 2,894,000

同 和 教 育 研 究 費 支 出 350,000 350,000 0

個 人 研 究 費 支 出 25,720,000 25,871,000 △ 151,000

研 究 補 助 費 支 出 9,300,000 7,650,000 1,650,000

院 生 研 究 補 助 費 支 出 2,800,000 2,860,000 △ 60,000

実 習 費 等 支 出 27,900,000 20,960,000 6,940,000

受 託 教 育 実 習 費 支 出 100,000 100,000 0

課外教育等補 助費 支出 21,036,000 18,417,000 2,619,000

奨 学 費 支 出 89,560,000 83,825,000 5,735,000

広 報 費 支 出 626,000 0 626,000

修 繕 費 支 出 30,932,000 46,736,000 △ 15,804,000

保 険 料 支 出 6,324,000 5,997,000 327,000

業 務 委 託 費 支 出 209,232,000 223,513,000 △ 14,281,000

賃 借 料 支 出 131,613,000 115,448,000 16,165,000

諸 会 費 支 出 8,189,000 11,380,000 △ 3,191,000

支 払 手 数 料 ・ 報 酬 支 出 25,643,000 23,386,000 2,257,000

渉 外 費 支 出 5,262,000 6,363,000 △ 1,101,000

会 議 ・ 会 合 費 支 出 4,027,000 5,620,000 △ 1,593,000

雑 費 支 出 11,526,000 11,882,000 △ 356,000

科       目



当年度予算(A) 前年度予算(B) 増減(A-B)科       目

管理経費支出 353,611,000 352,313,000 1,298,000

旅 費 交 通 費 支 出 12,241,000 11,840,000 401,000

福 利 厚 生 費 支 出 4,500,000 7,210,000 △ 2,710,000

消 耗 品 費 支 出 12,835,000 14,911,000 △ 2,076,000

印 刷 製 本 費 支 出 50,246,000 54,996,000 △ 4,750,000

通 信 運 搬 費 支 出 12,264,000 13,019,000 △ 755,000

光 熱 水 費 支 出 3,921,000 3,933,000 △ 12,000

広 報 費 支 出 128,500,000 160,653,000 △ 32,153,000

修 繕 費 支 出 4,360,000 4,717,000 △ 357,000

車 両 費 支 出 400,000 400,000 0

保 険 料 支 出 456,000 385,000 71,000

業 務 委 託 費 支 出 62,967,000 19,431,000 43,536,000

賃 借 料 支 出 2,291,000 2,923,000 △ 632,000

租 税 公 課 支 出 1,375,000 1,356,000 19,000

諸 会 費 支 出 5,048,000 4,993,000 55,000

支 払 手 数 料 ・ 報 酬 支 出 12,789,000 16,582,000 △ 3,793,000

渉 外 費 支 出 3,404,000 3,484,000 △ 80,000

会 議 ・ 会 合 費 支 出 5,700,000 5,183,000 517,000

寄 付 金 支 出 15,000,000 4,500,000 10,500,000

雑 費 支 出 15,314,000 21,797,000 △ 6,483,000

借入金等利息支出 35,075,000 41,048,000 △ 5,973,000

借 入 金 利 息 支 出 35,075,000 41,048,000 △ 5,973,000

借入金等返済支出 103,300,000 214,960,000 △ 111,660,000

借 入 金 返 済 支 出 103,300,000 214,960,000 △ 111,660,000

施設関係支出 137,900,000 91,385,000 46,515,000

建 物 支 出 37,900,000 77,745,000 △ 39,845,000

造 作 物 支 出 0 13,640,000 △ 13,640,000

建 設 仮 勘 定 支 出 100,000,000 0 100,000,000



当年度予算(A) 前年度予算(B) 増減(A-B)科       目

設備関係支出 48,987,000 51,340,000 △ 2,353,000

教育研究用機器備品支出 22,833,000 21,535,000 1,298,000

そ の 他 の 機 器 備 品 支 出 2,689,000 3,245,000 △ 556,000

図 書 支 出 23,465,000 26,560,000 △ 3,095,000

資産運用支出 2,070,729,000 3,570,729,000 △ 1,500,000,000

出 資 金 支 出 374,000 374,000 0

有 価 証 券 購 入 支 出 2,000,000,000 3,500,000,000 △ 1,500,000,000
第 ３号基金引当特定預金への
繰 入 支 出 3,030,000 3,030,000 0
未使用基金果実引当特定預金への
繰 入 支 出 64,000 64,000 0
中 高 緑 化 整 備 資 金 引 当 特 定
預 金 へ の 繰 入 支 出 6,000 6,000 0
修 学 旅 行 費 預 り 預 金
へ の 繰 入 支 出 67,255,000 67,255,000 0

その他の支出 301,187,000 327,753,000 △ 26,566,000

貸 付 金 支 払 支 出 10,100,000 11,020,000 △ 920,000

前 払 金 支 払 支 出 34,200,000 35,000,000 △ 800,000

敷 金 ・ 保 証 金 支 払 支 出 0 5,250,000 △ 5,250,000

前期末未払金 支払 支出 133,800,000 153,396,000 △ 19,596,000

修 学 旅 行 費 預 り 金 支 出 67,255,000 67,255,000 0

教 材 費 預 り 金 支 出 26,145,000 26,145,000 0

預 り 金 支 払 支 出 29,687,000 29,687,000 0

予備費 50,000,000 50,000,000 0

資金支出調整勘定 △ 168,800,000 △ 175,489,000 6,689,000

期 末 未 払 金 △ 133,800,000 △ 133,800,000 0

前 期 末 前 払 金 △ 35,000,000 △ 41,689,000 6,689,000

次年度繰越支払資金 1,024,942,000 1,073,046,000 △ 48,104,000

7,665,525,000 9,223,638,000 △ 1,558,113,000支 出 の 部  合 計



平成20年度　資金収支当初予算内訳表

収 入 の 部 （単位：千円）

当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算前年度予算 増 減 当年度予算前年度予算 増 減 当年度予算前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減

学生生徒等納付金収入 0 0 0 2,150,395 2,104,390 46,005 491,735 495,991 △ 4,256 538,221 583,051 △ 44,830 3,180,351 3,183,432 △ 3,081

授業料収入 0 0 0 1,429,525 1,380,000 49,525 272,000 273,988 △ 1,988 286,999 281,331 5,668 1,988,524 1,935,319 53,205

入学金収入 0 0 0 154,600 148,810 5,790 65,550 69,690 △ 4,140 81,000 144,000 △ 63,000 301,150 362,500 △ 61,350

施設設備充実費収入 0 0 0 169,600 177,000 △ 7,400 0 0 0 0 0 0 169,600 177,000 △ 7,400

教育充実費収入 0 0 0 374,730 379,120 △ 4,390 0 0 0 16,200 0 16,200 390,930 379,120 11,810

資格登録料収入 0 0 0 21,940 19,460 2,480 0 0 0 0 0 0 21,940 19,460 2,480

施設整備費収入 0 0 0 0 0 0 141,312 139,381 1,931 145,296 144,786 510 286,608 284,167 2,441

図書館費収入 0 0 0 0 0 0 2,145 2,155 △ 10 1,454 2,155 △ 701 3,599 4,310 △ 711

冷暖房費収入 0 0 0 0 0 0 10,728 10,777 △ 49 7,272 10,779 △ 3,507 18,000 21,556 △ 3,556

手数料収入 0 0 0 46,890 51,902 △ 5,012 190 190 0 10,000 10,000 0 57,080 62,092 △ 5,012

入学検定料収入 0 0 0 42,000 47,000 △ 5,000 0 0 0 10,000 10,000 0 52,000 57,000 △ 5,000

試験料収入 0 0 0 100 100 0 0 0 0 0 0 0 100 100 0

証明手数料収入 0 0 0 1,290 1,302 △ 12 190 190 0 0 0 0 1,480 1,492 △ 12

大学入試センター試験実施手数料
収入

0 0 0 3,500 3,500 0 0 0 0 0 0 0 3,500 3,500 0

寄付金収入 0 0 0 3,000 52,500 △ 49,500 5,000 29,000 △ 24,000 5,000 25,000 △ 20,000 13,000 106,500 △ 93,500

特別寄付金収入 0 0 0 3,000 52,500 △ 49,500 3,000 25,000 △ 22,000 3,000 25,000 △ 22,000 9,000 102,500 △ 93,500

大学創立40周年記念事業
寄付金収入

0 0 0 0 2,500 △ 2,500 0 0 0 0 0 0 0 2,500 △ 2,500

親和女子高等学校・親和中学校
創立120周年記念事業寄付金収
入

0 0 0 0 0 0 3,000 25,000 △ 22,000 3,000 25,000 △ 22,000 6,000 50,000 △ 44,000

その他の特別寄付金収入 0 0 0 3,000 50,000 △ 47,000 0 0 0 0 0 0 3,000 50,000 △ 47,000

一般寄付金収入 0 0 0 0 0 0 2,000 4,000 △ 2,000 2,000 0 2,000 4,000 4,000 0

補助金収入 0 0 0 280,230 331,180 △ 50,950 259,130 259,128 2 177,172 186,030 △ 8,858 716,532 776,338 △ 59,806

国庫補助金収入 0 0 0 275,000 331,000 △ 56,000 0 0 0 0 0 0 275,000 331,000 △ 56,000

地方公共団体補助金収入 0 0 0 4,730 180 4,550 259,100 259,098 2 177,142 186,000 △ 8,858 440,972 445,278 △ 4,306

その他補助金収入 0 0 0 500 0 500 30 30 0 30 30 0 560 60 500

資産運用収入 301,800 251,800 50,000 74 74 0 224 224 0 221 221 0 302,319 252,319 50,000

第３号基本金引当特定預金運用収入 0 0 0 0 0 0 18 18 0 18 18 0 36 36 0

未使用基金果実引当特定預金
運用収入

0 0 0 64 64 0 0 0 0 0 0 0 64 64 0

中高緑化整備資金引当特定預金
運用収入

0 0 0 0 0 0 3 3 0 3 3 0 6 6 0

受取利息・配当金収入 300,000 250,000 50,000 10 10 0 3 3 0 0 0 0 300,013 250,013 50,000

施設設備利用料収入 1,800 1,800 0 0 0 0 200 200 0 200 200 0 2,200 2,200 0

親和中学校 総   額
科  目  名

学校法人 神戸親和女子大学 親和女子高等学校



平成20年度　資金収支当初予算内訳表

収 入 の 部 （単位：千円）

当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算前年度予算 増 減 当年度予算前年度予算 増 減 当年度予算前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減

親和中学校 総   額
科  目  名

学校法人 神戸親和女子大学 親和女子高等学校

資産売却収入 2,000,000 3,400,000 △ 1,400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 3,400,000 △ 1,400,000

有価証券売却収入 2,000,000 3,400,000 △ 1,400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 3,400,000 △ 1,400,000

事業収入 0 0 0 30,231 16,077 14,154 0 0 0 0 0 0 30,231 16,077 14,154

補助活動収入 0 0 0 17,401 2,399 15,002 0 0 0 0 0 0 17,401 2,399 15,002

公開講座収入 0 0 0 10,430 11,278 △ 848 0 0 0 0 0 0 10,430 11,278 △ 848

心理教育相談料収入 0 0 0 2,400 2,400 0 0 0 0 0 0 0 2,400 2,400 0

雑収入 0 0 0 34,441 30,377 4,064 65,848 33,482 32,366 0 0 0 100,289 63,859 36,430

私学退職金財団交付金収入 0 0 0 29,441 17,377 12,064 61,748 27,593 34,155 0 0 0 91,189 44,970 46,219

その他 0 0 0 5,000 13,000 △ 8,000 4,100 5,889 △ 1,789 0 0 0 9,100 18,889 △ 9,789

前受金収入 0 0 0 450,440 443,315 7,125 0 0 0 81,000 81,000 0 531,440 524,315 7,125

授業料前受金収入 0 0 0 215,045 213,170 1,875 0 0 0 0 0 0 215,045 213,170 1,875

入学金前受金収入 0 0 0 145,080 143,680 1,400 0 0 0 81,000 81,000 0 226,080 224,680 1,400

施設設備充実費前受金収入 0 0 0 22,500 20,750 1,750 0 0 0 0 0 0 22,500 20,750 1,750

教育充実費前受金収入 0 0 0 53,615 51,515 2,100 0 0 0 0 0 0 53,615 51,515 2,100

資格登録料前受金収入 0 0 0 14,200 14,200 0 0 0 0 0 0 0 14,200 14,200 0

その他の収入 4,471 4,735 △ 264 38,614 136,994 △ 98,380 112,150 85,047 27,103 90,317 91,756 △ 1,439 245,552 318,532 △ 72,980

修学旅行費預り預金 からの
繰入収入

0 0 0 0 0 0 32,200 32,200 0 35,055 35,055 0 67,255 67,255 0

前期末未収入金収入 0 12 △ 12 20,000 117,670 △ 97,670 30,000 2,863 27,137 0 1,439 △ 1,439 50,000 121,984 △ 71,984

貸付金回収収入 0 0 0 5,210 5,630 △ 420 0 0 0 0 0 0 5,210 5,630 △ 420

立替金回収収入 0 252 △ 252 0 0 0 0 34 △ 34 0 0 0 0 286 △ 286

修学旅行費預り金収入 0 0 0 0 0 0 32,200 32,200 0 35,055 35,055 0 67,255 67,255 0

教材費預り金収入 0 0 0 0 0 0 10,878 10,878 0 15,267 15,267 0 26,145 26,145 0

預り金受入収入 4,471 4,471 0 13,404 13,404 0 6,872 6,872 0 4,940 4,940 0 29,687 29,687 0

仮払金回収収入 0 0 0 0 290 △ 290 0 0 0 0 0 0 0 290 △ 290

他部門からの繰入収入 125,000 125,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 125,000 125,000 0

資金収入調整勘定 0 △ 239 239 △ 472,815 △ 442,575 △ 30,240 △ 30,500 △ 31,150 650 △ 81,000 △ 144,000 63,000 △ 584,315 △ 617,964 33,649

期末未収入金 0 0 0 △ 29,500 △ 20,000 △ 9,500 △ 30,500 △ 30,000 △ 500 0 0 0 △ 60,000 △ 50,000 △ 10,000

前期末前受金 0 △ 239 239 △ 443,315 △ 422,575 △ 20,740 0 △ 1,150 1,150 △ 81,000 △ 144,000 63,000 △ 524,315 △ 567,964 43,649

前年度繰越支払資金 1,073,046 1,138,138 △ 65,092 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,073,046 1,138,138 △ 65,092

3,504,317 4,919,434 △ 1,415,117 2,561,500 2,724,234 △ 162,734 903,777 871,912 31,865 820,931 833,058 △ 12,127 7,790,525 9,348,638 △ 1,558,113収入の部 合計



平成20年度　資金収支当初予算内訳表

支 出 の 部 （単位：千円）

当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算前年度予算 増 減 当年度予算前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減

人件費支出 113,962 97,265 16,697 1,604,666 1,577,676 26,990 675,132 648,483 26,649 413,654 398,102 15,552 2,807,414 2,721,526 85,888

教員人件費支出 0 0 0 962,899 963,156 △ 257 511,338 519,783 △ 8,445 382,028 366,418 15,610 1,856,265 1,849,357 6,908

職員人件費支出 82,059 65,080 16,979 612,326 594,710 17,616 99,958 99,281 677 31,626 31,684 △ 58 825,969 790,755 35,214

役員報酬支出 31,903 32,185 △ 282 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31,903 32,185 △ 282

退職金支出 0 0 0 29,441 19,810 9,631 63,836 29,419 34,417 0 0 0 93,277 49,229 44,048

教育研究経費支出 0 0 0 695,594 699,208 △ 3,614 102,797 102,913 △ 116 102,789 102,906 △ 117 901,180 905,027 △ 3,847

教．旅費交通費支出 0 0 0 34,714 33,164 1,550 10,349 10,668 △ 319 10,348 10,667 △ 319 55,411 54,499 912

教．消耗品費支出 0 0 0 47,052 46,627 425 12,100 12,731 △ 631 12,099 12,731 △ 632 71,251 72,089 △ 838

教．印刷製本費支出 0 0 0 46,816 48,043 △ 1,227 2,710 2,680 30 2,709 2,679 30 52,235 53,402 △ 1,167

教．通信運搬費支出 0 0 0 17,940 17,550 390 2,107 2,123 △ 16 2,106 2,122 △ 16 22,153 21,795 358

教．光熱水費支出 0 0 0 49,090 51,484 △ 2,394 20,450 20,700 △ 250 20,450 20,700 △ 250 89,990 92,884 △ 2,894

教．同和教育研究費支出 0 0 0 0 0 0 175 175 0 175 175 0 350 350 0

教．個人研究費支出 0 0 0 25,720 25,871 △ 151 0 0 0 0 0 0 25,720 25,871 △ 151

教．研究補助費支出 0 0 0 9,300 7,650 1,650 0 0 0 0 0 0 9,300 7,650 1,650

教．院生研究補助費支出 0 0 0 2,800 2,860 △ 60 0 0 0 0 0 0 2,800 2,860 △ 60

教．実習費等支出 0 0 0 27,900 20,960 6,940 0 0 0 0 0 0 27,900 20,960 6,940

教．受託教育実習費支出 0 0 0 0 0 0 50 50 0 50 50 0 100 100 0

教・課外教育等補助費支出 0 0 0 18,736 16,517 2,219 1,150 950 200 1,150 950 200 21,036 18,417 2,619

教．奨学費支出 0 0 0 88,060 82,325 5,735 750 750 0 750 750 0 89,560 83,825 5,735

教．広報費支出 0 0 0 626 0 626 0 0 0 0 0 0 626 0 626

教．修繕費支出 0 0 0 19,813 26,628 △ 6,815 5,560 10,054 △ 4,494 5,559 10,054 △ 4,495 30,932 46,736 △ 15,804

教．保険料支出 0 0 0 4,763 4,486 277 781 756 25 780 755 25 6,324 5,997 327

教．業務委託費支出 0 0 0 134,986 160,177 △ 25,191 37,123 31,668 5,455 37,123 31,668 5,455 209,232 223,513 △ 14,281

教．賃借料支出 0 0 0 123,836 107,080 16,756 3,889 4,184 △ 295 3,888 4,184 △ 296 131,613 115,448 16,165

教．諸会費支出 0 0 0 5,209 8,643 △ 3,434 1,490 1,369 121 1,490 1,368 122 8,189 11,380 △ 3,191

教．支払手数料・報酬支出 0 0 0 24,698 22,345 2,353 473 521 △ 48 472 520 △ 48 25,643 23,386 2,257

教．渉外費支出 0 0 0 4,532 6,133 △ 1,601 365 115 250 365 115 250 5,262 6,363 △ 1,101

教．会議・会合費支出 0 0 0 2,349 3,912 △ 1,563 839 854 △ 15 839 854 △ 15 4,027 5,620 △ 1,593

教．雑費支出 0 0 0 6,654 6,753 △ 99 2,436 2,565 △ 129 2,436 2,564 △ 128 11,526 11,882 △ 356

親和中学校 総   額
科  目  名

学校法人 神戸親和女子大学 親和女子高等学校



平成20年度　資金収支当初予算内訳表

支 出 の 部 （単位：千円）

当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算前年度予算 増 減 当年度予算前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減

親和中学校 総   額
科  目  名

学校法人 神戸親和女子大学 親和女子高等学校

管理経費支出 52,258 67,323 △ 15,065 264,204 228,416 35,788 18,576 28,289 △ 9,713 18,573 28,285 △ 9,712 353,611 352,313 1,298

管．旅費交通費支出 2,910 2,360 550 8,731 8,850 △ 119 300 315 △ 15 300 315 △ 15 12,241 11,840 401

管．福利厚生費支出 1,520 2,930 △ 1,410 150 1,450 △ 1,300 1,415 1,415 0 1,415 1,415 0 4,500 7,210 △ 2,710

管．消耗品費支出 2,280 2,413 △ 133 5,575 4,018 1,557 2,490 4,240 △ 1,750 2,490 4,240 △ 1,750 12,835 14,911 △ 2,076

管．印刷製本費支出 1,304 1,669 △ 365 42,737 43,342 △ 605 3,103 4,993 △ 1,890 3,102 4,992 △ 1,890 50,246 54,996 △ 4,750

管．通信運搬費支出 1,313 2,397 △ 1,084 9,411 8,999 412 770 812 △ 42 770 811 △ 41 12,264 13,019 △ 755

管．光熱水費支出 715 715 0 1,176 1,188 △ 12 1,015 1,015 0 1,015 1,015 0 3,921 3,933 △ 12

管．広報費支出 20 26,520 △ 26,500 126,132 131,535 △ 5,403 1,174 1,299 △ 125 1,174 1,299 △ 125 128,500 160,653 △ 32,153

管．修繕費支出 200 707 △ 507 2,160 1,680 480 1,000 1,165 △ 165 1,000 1,165 △ 165 4,360 4,717 △ 357

管．車両費支出 0 0 0 0 0 0 200 200 0 200 200 0 400 400 0

管．保険料支出 0 0 0 426 355 71 15 15 0 15 15 0 456 385 71

管．業務委託費支出 9,625 3,883 5,742 49,876 11,882 37,994 1,733 1,833 △ 100 1,733 1,833 △ 100 62,967 19,431 43,536

管．賃借料支出 445 940 △ 495 991 966 25 428 509 △ 81 427 508 △ 81 2,291 2,923 △ 632

管．租税公課支出 940 920 20 435 436 △ 1 0 0 0 0 0 0 1,375 1,356 19

管．諸会費支出 420 420 0 1,488 1,533 △ 45 1,570 1,520 50 1,570 1,520 50 5,048 4,993 55

管．支払手数料・報酬支出 8,874 10,454 △ 1,580 2,815 3,678 △ 863 550 1,225 △ 675 550 1,225 △ 675 12,789 16,582 △ 3,793

管．渉外費支出 1,100 1,100 0 1,604 1,684 △ 80 350 350 0 350 350 0 3,404 3,484 △ 80

管．会議・会合費支出 2,500 2,000 500 3,050 3,033 17 75 75 0 75 75 0 5,700 5,183 517

管．寄付金支出 15,000 4,500 10,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,000 4,500 10,500

管．雑費支出 3,092 3,395 △ 303 7,447 3,787 3,660 2,388 7,308 △ 4,920 2,387 7,307 △ 4,920 15,314 21,797 △ 6,483

借入金等利息支出 0 0 0 626 1,385 △ 759 6,168 7,917 △ 1,749 28,281 31,746 △ 3,465 35,075 41,048 △ 5,973

借入金利息支出 0 0 0 626 1,385 △ 759 6,168 7,917 △ 1,749 28,281 31,746 △ 3,465 35,075 41,048 △ 5,973

借入金等返済支出 0 0 0 1,670 29,998 △ 28,328 22,230 63,896 △ 41,666 79,400 121,066 △ 41,666 103,300 214,960 △ 111,660

借入金返済支出 0 0 0 1,670 29,998 △ 28,328 22,230 63,896 △ 41,666 79,400 121,066 △ 41,666 103,300 214,960 △ 111,660

施設関係支出 0 0 0 100,000 45,640 54,360 18,950 22,873 △ 3,923 18,950 22,872 △ 3,922 137,900 91,385 46,515

建物支出 0 0 0 0 32,000 △ 32,000 18,950 22,873 △ 3,923 18,950 22,872 △ 3,922 37,900 77,745 △ 39,845

造作物支出 0 0 0 0 13,640 △ 13,640 0 0 0 0 0 0 0 13,640 △ 13,640

建設仮勘定支出 0 0 0 100,000 0 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000



平成20年度　資金収支当初予算内訳表

支 出 の 部 （単位：千円）

当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算前年度予算 増 減 当年度予算前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減

親和中学校 総   額
科  目  名

学校法人 神戸親和女子大学 親和女子高等学校

設備関係支出 1,500 1,680 △ 180 29,422 30,333 △ 911 9,033 9,664 △ 631 9,032 9,663 △ 631 48,987 51,340 △ 2,353

教育研究用機器備品支出 0 0 0 10,298 8,333 1,965 6,268 6,601 △ 333 6,267 6,601 △ 334 22,833 21,535 1,298

その他の機器備品支出 1,500 1,680 △ 180 159 0 159 515 783 △ 268 515 782 △ 267 2,689 3,245 △ 556

図書支出 0 0 0 18,965 22,000 △ 3,035 2,250 2,280 △ 30 2,250 2,280 △ 30 23,465 26,560 △ 3,095

資産運用支出 2,000,000 3,500,000 △ 1,500,000 64 64 0 33,905 33,905 0 36,760 36,760 0 2,070,729 3,570,729 △ 1,500,000

出資金支出 0 0 0 0 0 0 187 187 0 187 187 0 374 374 0

有価証券購入支出 2,000,000 3,500,000 △ 1,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 3,500,000 △ 1,500,000
第３号基金引当特定預金への
繰入支出 0 0 0 0 0 0 1,515 1,515 0 1,515 1,515 0 3,030 3,030 0
未使用基金果実引当特定預金への
繰入支出 0 0 0 64 64 0 0 0 0 0 0 0 64 64 0
中高緑化整備資金引当特定預金へ
の繰入支出 0 0 0 0 0 0 3 3 0 3 3 0 6 6 0

修学旅行費預り預金への繰入支出
0 0 0 0 0 0 32,200 32,200 0 35,055 35,055 0 67,255 67,255 0

その他の支出 8,271 17,364 △ 9,093 152,504 144,730 7,774 78,450 100,155 △ 21,705 61,962 65,504 △ 3,542 301,187 327,753 △ 26,566

貸付金支払支出 0 0 0 10,100 11,020 △ 920 0 0 0 0 0 0 10,100 11,020 △ 920

前払金支払支出 1,200 1,200 0 22,000 22,800 △ 800 5,500 5,500 0 5,500 5,500 0 34,200 35,000 △ 800

敷金・保証金支払支出 0 0 0 0 5,250 △ 5,250 0 0 0 0 0 0 0 5,250 △ 5,250

前期末未払金支払支出 2,600 11,693 △ 9,093 107,000 92,256 14,744 23,000 44,705 △ 21,705 1,200 4,742 △ 3,542 133,800 153,396 △ 19,596

修学旅行費預り金支出 0 0 0 0 0 0 32,200 32,200 0 35,055 35,055 0 67,255 67,255 0

教材費預り金支出 0 0 0 0 0 0 10,878 10,878 0 15,267 15,267 0 26,145 26,145 0

預り金支払支出 4,471 4,471 0 13,404 13,404 0 6,872 6,872 0 4,940 4,940 0 29,687 29,687 0

学校法人への繰入支出 0 0 0 75,000 75,000 0 25,000 25,000 0 25,000 25,000 0 125,000 125,000 0

予備費 10,000 10,000 0 20,000 20,000 0 10,000 10,000 0 10,000 10,000 0 50,000 50,000 0

資金支出調整勘定 △ 3,800 △ 3,791 △ 9 △ 129,800 △ 135,260 5,460 △ 28,500 △ 29,119 619 △ 6,700 △ 7,319 619 △ 168,800 △ 175,489 6,689

期末未払金 △ 2,600 △ 2,600 0 △ 107,000 △ 107,000 0 △ 23,000 △ 23,000 0 △ 1,200 △ 1,200 0 △ 133,800 △ 133,800 0

前期末前払金 △ 1,200 △ 1,191 △ 9 △ 22,800 △ 28,260 5,460 △ 5,500 △ 6,119 619 △ 5,500 △ 6,119 619 △ 35,000 △ 41,689 6,689

次年度繰越支払資金 1,024,942 1,073,046 △ 48,104 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,024,942 1,073,046 △ 48,104

支出の部 合計 3,207,133 4,762,887 △ 1,555,754 2,813,950 2,717,190 96,760 971,741 1,023,976 △ 52,235 797,701 844,585 △ 46,884 7,790,525 9,348,638 △ 1,558,113


